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foydalanadilar - ularni‖ reklama‖ agentliklariga‖ sotadilar‖ va‖ hokazo,‖ ya’ni‖ foydalanuvchi‖

ma’lumotlarining‖ maxfiyligi‖ va‖xavfsizligi‖ kafolatlanmaydi. 

Uchidan oxirigacha dastur darajasidagi protokollar. Markazlashtirilgan saqlash va xizmatlarni 

ijro etish mexanizmlarining ustunligi sababli, amaldagi dastur sathining aksariyat protokollari 

peer-to-peer aloqa modeliga emas, balki nuqtadan-nuqtaga‖ asoslangan:‖ mijozlar‖ so’rovlarini‖

qayta‖ ishlash‖ uchun‖ ixtisoslashtirilgan‖ dastur‖ serverlariga‖ yo’nalt irish kerak. Mavjud dastur 

protokollari (masalan, HTTP) dastlab B / S va C / S arxitekturalari uchun ishlab chiqilgan va 

aloqa‖ dinamik‖ ravishda‖ va‖ iloji‖ boricha‖ o’rnatiladigan‖ markazlashmagan‖ hisoblash‖ muhiti‖

uchun mos emas. 6G davrida, dastur qatlami protokollari‖ katta,‖ tarqatilgan‖ tarmoq‖ bo’ylab‖

"peer-to-peer"‖ ma’lumotlariga‖ kirish‖va‖xizmatlarni‖ muvofiqlashtirishni‖ ta’minlashi‖ kerak. 

Qattiq majburiy ma’lum dasturlar uchun foydalanuvchi ma’lumotlari. Mobil Internetning 

jadal‖ rivojlanishi,‖ ko’pchilik‖ faqat bir nechta onlayn gigantlar taklif qiladigan xizmatlar  

tarkibdan foydalanishga olib keldi: Yahoo, Google, Facebook, Twitter, WeChat va boshqalar. 

Shu‖ bilan‖ birga,‖ ma’lumotlarni‖ markazlashtirish‖ yanada‖ aniqroq‖ bo’ldi.‖ Bunday‖ sharoitda‖

ko’plab‖ "orollar"‖ axborotlari‖ shakllanib,‖ foydalanuvchilar‖ o’z‖ ma’lumotlarini‖ boshqarish‖

huquqidan‖mahrum‖bo’lmoqdalar.‖ Ikkinchisi‖ma’lum‖dasturlar‖bilan‖ chambarchas‖bog’liq‖ va‖

turli‖ xil‖ ilovalar‖ o’rtasida‖ ma’lumot‖ almashish‖ ko’pincha‖ tijorat‖ sabablari‖ bilan‖ cheklangan.‖

Ma’lumotlarning‖markazlashtirilgan‖ orollari‖ erkin‖ axborot‖ oqimiga‖ to’sqinlik‖ qiladi.‖ *5,6.100 -

125 b] 

Markazlashtirilgan sun’iy intellektning kamchiliklari. Bulutli hisoblash va katta 

ma’lumotlarning‖ portlovchi‖ o’sishi‖ bilan‖ sun’iy‖ intellektdan‖ foydalanish‖ doimiy ravishda 

kengayib boradi, ammo aksariyat amaliyotlar markazlashtirilgan hisoblash modeliga 

asoslangan.‖ Katta‖ o’quv‖ma’lumotlari‖ korxonalar‖ uchun‖ qimmatli‖ boylikka‖ aylandi.‖ Bunday‖

namuna‖olish‖va‖namunaviy‖o’qitish‖oz‖sonli‖yirik‖tashkilotlar‖tomonidan‖ham nazorat qilinadi, 

bu‖ esa‖ katta‖ yorliqli‖ ma’lumotlar‖ to’plamiga‖ va‖ kichik‖ ma’lumotlarga‖ ega‖ bo’lgan‖ yirik‖

kompaniyalar‖ o’rtasida‖ tobora‖ko’payib‖borayotgan‖ farqni‖keltirib‖ chiqaradi. 
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PYTHON TILIDA LYAMBDA-FUNKSIYALAR BILAN ISHLASH 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada Pyton dasturlash tilining qiziq tomonlaridan biri 

bo`lgan lyambda-funksiyalar bilan ishlashning o`ziga hos tomonlari ochib berilgan. Unda 
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odatiy va lyambda-funksiyalarning farqi va afzalliklari batafsil bayon qilingan. Lyambda-

funksiyalarni qurish va foydalanish bo`yicha keltirilgan nazariy ma`lumotlar amaliy 

masalalar yordamida  mustahkamlangan.   

Kalit so`zlar: funksiya, lyambda-funksiya, anonim, ko`rsatma, qiymat, qaytarish, 

saralash, kod,  Python, ro`yhat. ifoda. 

 

РАБОТА С ЛЯМБДА-ФУНКЧИЯМИ НА ЯЗЫКЕ PYTHON  

Otaxanov Nurillo Abdumalikovich, 

профессор‖ НамГУ. 

Аннотачия: В‖данной‖статье‖ рассказываетсѐ‖ уникальные‖ особенноости‖ работы‖с‖

лѐмбда-функчиѐми.‖ Подробно‖ описываетсѐ‖ разлишиѐ‖ и‖ преимущества‖ обышных‖ и‖

лѐмбда-функчий.‖ Теоретишескаѐ‖ информачиѐ‖ о‖ построениѐ‖ и‖ использованиѐ‖функчий‖

закреплена‖ практишескими‖ примерами.‖  

Клюшевые слова: функчиѐ,‖ лѐмбда-функчиѐ,‖ анонимный,‖ инструкчиѐ,‖ знашениѐ,‖

возврат,‖ сортировка,‖ код,‖python,‖ список,‖ выражениѐ. 

  

WORKING WITH LAMBDA FUNCTIONS IN PYTHON LANGUAGE 

Otaxanov Nurillo Abdumalikovich, 

professor of NamSU. 

Annotation: This article describes the unique features of working with Lambda 

functions. The differences and advantages of normal and lambda functions are described in 

detail. Theoretical information about the construction and use of functions is reinforced with 

practical examples.  

Keywords: function, lambda-function, anonymous, instruction, values, return, sort, 

code, python, list, expression. 

 

Biz bilamizki, funksiya nomiga o`zgaruvchi sifatida qiymat o`zlashtirilishi, so`ngra, 

ehtiyojga‖ ko’ra‖ shu‖ o`zgaruvchi‖ orqali‖ funksiyaga‖murojaat‖ qilish‖ mumkin.‖ Ammo,‖ ‖ Python‖

tilida nom berilmagan funksiyalar bilash ishlash imkoniyati ham mavjud. Bunday funksiyalarni 

anonim funksiyalar yoki lyambda-funksiyalar deb yuritiladi. 

Python tilida lyambda-funksiyalar anonim (nomi yo`q) funksiyalarni qurish uchun 

qo`llaniladi. Buning uchun lambda kalit so`zidan (odatiy funksiyalarni aniqlashdagi def kabi) 

foydalaniladi.  

Har bir anonim funksiya uch qismdan iborat bo`ladi: 

 lambda – kalit so`z; 

 parametrlar; 

 funksiya jismi. 

Lyambda-funksiyalar ihtiyoriy sondagi parametrlarni qabul qila oladi, uning jismi esa 

faqat bitta ifodadan iborat bo`ladi. Qolaversa, funksiya bitta satrning o`zida yozilishi va shu 

zahotiyoq amalda qo`llanishi mumkin.  

Lyambda-funksiyalar umumiy ko`rinishda quyidagicha e`lon qilinadi:  

lambda p1, p2: ifoda 

Bu yerda p1 va p2 — qiymati lyambda-funksiyaga uzatiladigan  parametrlar, ifoda – 

Python tilida yozilgan ihtiyoriy ifoda. Oddiy funksiyalarni e`lon qilishdagi qavslar bu yerda 

ishtirok etmaydi. 
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1-misol.  

plus = lambda x, y: x + y 

print (plus(5, 2), plus(3.5, 4.7)) 

Ushbu kod quyidagi natijani beradi: 

7  8.2 

Ko`rish qiyin emaski, lyambda-funksiya uzatilgan ikki parametrlarni qo`shmoqda. 

Yuqorida aytildiki, lyambda-funksiyalar faqat bitta ifodadan iboorat bo`lishi mumkinn. 

Bu ifoda qandaydir ko`rsatma-buyruq emas, balki qiymatga ega bo`ladi. Masalan, if yoki  for va 

while lar ko`rsatma sanaladi. Ifoda esa qiymatga ega bo`ladi. Masalan: 

 3+5    — qiymati 8 ga teng bo`lgan ifoda;  

 10>8    — qiymati – True bo`lgan ifoda; 

 True and (9<5)  — qiymati – False bo`lgan ifoda. 

Lyambda-funksiyaning jismi ifodadan iborat bo`lib, uning qiymati qaytariladi.  

2-misol. Ushbu namunada lyambdalar sintaksisi va asosini tahlil qilinadi.  

satr='Dasturda lambdalardan foydalanish mumkin' 

print(lambda satr : print(satr)) 

Ushbu kod ekranga quyidagi natijani chiqaradi: 

<function <lambda> at 0x00000000038E9D90> 

Bu misolda chiqarish operatorini ishga tushirib, natijani ekranga chop qiluvchi 

lyambda e`lon qilingan. Uning yordamida funksiyaning ob`ekti va uning xotirada band 

qilgan‖ manzili‖ chop‖ qilinmoqda.‖ Agar‖ satr‖ ning‖ o`zini‖ ekranga‖ chiqarishga‖ to`g’ri‖ kelsa,‖

quyidagicha kod yozish mumkin: 

x='Dasturda lambdalardan foydalanish mumkin' 

(lambda x : print(x))(x) 

Ushbu kod ekranga quyidagi natijani chiqaradi: 

 Dasturda lambdalardan foydalanish mumkin 

Keltirilgan namunada lyambda-funksiyani qavslar orqali yozilganligi IIFE 

texnologiyasi asosida ishlashi bilan izoxlanadi.   

IIFE chaqirilgan funksiyani zudlik bilan bajarilishini anglatadi. Bu shuni bildiradiki, 

lyambda-funksiyalar aniqlangan zahoti bajariladi. Quyidagi namunaga e`tibor  bering: 

(lambda x: x+x)(2)  

Bu holat lyambdalardan boshqa funksiyalar (masalan, map(), list() va h.k.) tarkibida 

foydalanish  imkonini beradi.  

Quyidagi namunada ichki filter() funksiyasidan foydalanilgan. U qaralayotgan ob`ektni 

fil’trdan‖ o`tkazishga‖ xizmat‖ qiladi.‖ Agar‖ qaytarilayotgan‖ qiymat‖ True bo`lsa, element 

qoldiriladi, aks holda – yo`q. Quyida odatiy va lyambda-funksiyalarning farqini tushuntirish 

uchun qaralayotgan son juft bo`lsa – True, aks holda – False qiymatlarini qaytaruvchi oddiy 

funksiya qilinmoqda: 

def saralash(x): 

  if x % 2 == 0: 

    return True 

  return False 

print(list(filter(saralash, [1, 3, 2, 5, 20, 21]))) 

Ushbu kod quyidagi natijani ekranga uzatadi: 

 [2, 20] 
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Lyambda-funksiyalar yordamida bu amalni qisqa shaklda quyidagicha tashkil qilish 

mumkin: 

print(list(filter(lambda x: x % 2 == 0, [1, 3, 2, 5, 20, 21]))) 

Belgilangan qandaydir amalni ketma-ketlikning har bir elementiga nisbatan qo`llash 

uchun map funksiyasdan foydalanish mumkin. Bu funksiya filter() kabi ikkita argumentga 

ega: 

1. Amal yoki funksiya; 

2. Bir yoki bir nechta ketma-ketlik. 

Masalan, berilgan sonlar kvadratlarini hisoblash uchun kodni quyidagicha yozish 

mumkin: 

sonlar= [11, -32, 8, 7.5, 5, 4, -5.25] 

kvadrati = map (lambda x: x*x, sonlar)  

print(list(kvadrati)) 

Kodning natijasi quyidagicha:  

[121, 1024, 64, 56.25, 25, 16, 27.5625] 

Ushbu misolda lyambda-funksiya aniqlangan sonlar ro`yhatining har bir elementi 

uchun kvadratini hisoblaydi va olingan natijalar kvadrati ro`yhatiga yozilgan. 

Yuqoridagi misollardan ko`rinib turibdiki, lyambda-funksiyalar ham interpretator 

tomonidan oddiy funksiyalar kabi qayta ishlanadi va oddiy funksiyalarni ihcham shaklda 

yozishda ko`mak beradi.  

Lyambda-funksiyalardan foydalanishning eng muhim afzalliklaridan biri – bu 

fuktsional‖ dasturlashga‖ imkon‖ berishi‖ bilan‖ bog’liq.‖ Bu‖ holat‖ funksiyalari‖ boshqa‖ bir‖

funksiyaga argument sifatida uzatish imkonini beradi (saralash haqidagi misolga e`tibor 

bering).    

Odatiy funksiyalar bir nechta ifoda va ko`rsatmalardan iborat bo`lishi mumkin, 

lyambda-funksiyalar esa faqat bitta ifodani o`z ichiga oladi.  

Lyambda-funksiyalar‖o`zi‖bilan‖bog’lagan‖nomga ega bo`lmaydi. Shuning uchun ularni 

anonim funksiyalar deb ham yuritiladi. Shuningdek,‖ return‖ buyrug’ini‖ ham‖ o`z‖ ichiga‖

olmaydi. Chunki,‖ hosil‖ qilingan‖ qiymat‖ talab‖qilingan‖ joyga‖to`g’ridan-to`g’ri‖ uzatiladi.‖ ‖‖ 

Lyambdalar odatda Pythonning ichki modullari bilan birgalikda qo`llaniladi va ichki 

parametrlardan biri sifatida uzatiladi. 
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